
Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

PROCESSO DE PAGAMENTO 
Orçamentário 

Nº 06.02.0004 

ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSÃO DE 02 (DUAS) DIARIAS PARA O 
VEREADOR SUPRACITADO COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO 
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO SOBREIRA,BEM COMO REALIZAR VISITA 
INSTITUCIONAL NO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA A 
SECA-DENOCS,CONFORME PORTARIA DE Nº31010002 

RUAJOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 -VáRZEAALEGRE CE 



-:e 

À Sra. 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO~ Nº 585 
RfACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

MARCELO FLE0SON GUERRA VIEtRA 
GABINETE 03 • LUIZ ALVES OE HOt.A.NOA 
MARCELOFLEDSON@CAMARAVARZEAAlEGRE.CE.GOV.BR 

OFÍCIO Nº 003/2025/GABVER/MARCELOFLEDSON 

Várzea Alegre - Ceará, 29 de janeiro de 2025 

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO 

Presidenta da Câmara Municipal de Várzea Alegre 

O Gabinete do Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira, vem, respeitosamente 

através deste ofício solicitar/requerer o que segue: 

Concessão de diárias para viagem a cidade de Fortaleza - Ceará, nos dias 6 e 7 de 

fevereiro, em virtude de um encontro com o Deputado Marcos Sobreira e visita ao DNOCS 

(Departamento Nacional de Obras Contra as Secas). A referida viagem é de suma importância para 

tratar de assuntos relevantes para o nosso município e buscar parcerias que possam beneficiar a_ 

população de Várzea Alegre. 

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de 

elevada consideração. 

Y2'.1o:Zd,o d u:l.Mw e;, A À Qv14--.._ Jü ,( kf ll 

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA 

VEREADOR 



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA {ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RJACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540-000 

MARCELO FLEOSON GUERRA VIEiRA 
GABINETE 03- LUIZ ALVES OE HOLANDA 
MARCELOFLEOSON@CAMARAVARZEAAlEGRE.Cl:.GOV.BR 

llW\J ~- ~f. 2-c)'l. .5 

~~S.,JR-0-~ 

~l 
CO,, , ~, - . 1.,[ MENTO 

(Assinatura e Data} 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 31010002 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 'Ãagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeti\,o: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO GABINETE DO DEPUTADO MARCELO SOBREIRA,BEM COMO 
REALIZAR VISITA INSTITUCIONAL NO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA A SECA-DENOCS. 

RESOLVE 

DESIGNAR MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, para efetuar a 'Ãagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a efetuar o pagamento de 2,0 
Diária(s), valor unitário de R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) totalizando R$ 780,00 (SETECENTOS E 
OITENTA REAIS) para 'Ãagem/deslocamento a se realizar no periodo de 06/02/2025 a 07/02/2025. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço do Go\erno Municipal de(a) Várzea Alegre, em 31 de Janeiro de 2025. 

~~~ 
Ordenador ,u-,"..,_ J 



REAIS.) 

,.~.,J 
~~~ 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s) 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Portaria Nº 31010002, em favor do servidor(a), 
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA ocupante do cargo de VEREADOR. 

~ isto 

Setor Pessoal 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS),Valor desta folha, exarada em três vias 
para um só efeito. 

Várzea Alegre, O 6 de hvn .. e./tv0 de 2025. 

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA 
Servidor 



1.-._i t ' ~ 
~JP 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 31010002 

O Ordenador(a) de despesa do(a) GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercido do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 31010002 que concede 2,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 780,00 (SETECENTOS E OITENTA REAIS) a(o) Sr.(a). MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA com 
o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO GABINETE DO DEPUTADO MARCELO SOBREIRA.BEM 
COMO REALIZAR VISITA INSTITUCIONAL NO DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA A SECA­
DENOCS. No periodo de 06/02/2025 a 07/02/2025. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 31 de Janeiro de 2025. 

~ 
MENESIA SIMIÃO LEONARDO 

Ordenador 



-SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS 
COORDENADORIA ESTADUAL DO DNOCS NO CEARÁ 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que O Sr. MARCELO FLEDSON GUERRA 

VIEIRA, Vereador do Município de Várzea Alegre - CE, portador do CPF nº 

017.655.063-10, esteve neste Departamento Federal, para tratativas de beneficiamento 

para o município de Várzea Alegre. 

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2025. 

e: t .. t~ ~ • C-,,. 

:udio Ro erto R d · u s de Lima 

Chefe do erviço Administrativo 



•
-. ~.,. -~ AlECE ASSEMBLEIA J .. · .......... ~ .. '.•.·,. ·t·····.· \ . · · . ···_··· LE.GIS .. LATI.VA {4 •·· ·~, \ · DO ESTADO 

i ,L"FJ· ; · , DO CEARÁ 
~"-, _,/1/ ... , • ./.,. 

DECLARAÇÃO 

Fortaleza 07 de Fevereiro de 2025. 

Declaro para os devidos fins que, no dia 07 de Fevereiro de 2025,o Senhor, 
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, Vereador do Município de Várzea 
Alegre, portador do CPF 017.655.063-1 O, esteve presente na Assembleia 
Legislativa do Estado do Ceará, no gabinete de número 521, para tratar de 
assuntos relacionado ao Município de Várzea Alegre-Ce. 

;J /--- l 
/ ( / • e• 

A , ',, ~1 
./',/, ____ _ , __ ~ 1 -

Deputado Marcos Sobreira 
Partido Democrático Trabalhista -PDT 

Av. Desembargador Moreira, 2807 - Bairro: Dionísio Torres - CEP: 60.170-900 
(085) 3277 -2794 Gabinete 521 


